关于开展2022-2023年度常州工程职业技术学院学生会述职评议工作的通知

各级学生会：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，特别是习近平总书记关于青年工作的重要思想，进一步深化常州工程职业技术学院学生会改革，落实《加强和改进新时代学联学生会工作实施方案》、《常州工程职业技术学院学生会章程》、《常州工程职业技术学院学生会工作人员述职评议办法》，决定开展常州工程职业技术学院学生会述职评议工作工作，有关事宜通知如下：

指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为根本遵循，认真学习贯彻党的二十大精神，认真学习习近平总书记关于青年工作的重要论述，着力提升服务大局水平，着力深化改革创新，树立富有理想、关心同学、清新阳光的组织形象，引导广大学生干部坚定跟党走、奋进新时代，为党和国家事业作出新贡献。
工作对象

二级学院学生会主席团、校学生会主席团成员和工作部门负责人

工作内容

二级学院学生会向校学生会述职

1.把握工作目标

开展各级学生会组织述职评议工作，是进一步深化学生会改革，坚持从严治会，支持和引导各级学生会组织更好地服务青年学生成长成才的具体举措。通过开展学生会组织述职评议工作，聚焦问题抓诊改，真抓实干促发展，让学生会组织永葆生机活力。

2.提交述职报告

二级学院学生会主席团根据各学生会开展工作情况撰写述职报告，应主要包括以下内容：

（1）二级学院学生会工作成效，围绕服务思想成长、组织实践活动、服务广大学生、维护学生权益、服务社会发展、持续深化改革等工作情况，亮数据，讲事实。

（2）配合校学生会开展工作情况。

（3）存在不足及提升举措。

请于11月26日前完成述职报告，经各二级学院团委书记签字后提交至校学生会主席团葛磊，联系方式： 960857228@qq.com。
3.现场述职汇报

拟于12月1日开展二级学院学生会述职评议会，以PPT汇报形式呈现，每人控制在10分钟以内。要围绕述职评议重点内容，对各二级学院学生会开展情况认真述职，客观总结成绩、查找存在问题、提出改进措施。具体时间另行通知。

4.确定评价等次

根据述职评议和日常掌握情况，对二级学院学生会工作情况形成综合评价意见，肯定成绩，指出问题。按“好、较好、一般、差”确定等次，评价为“好”2个，“较好”4个，“一般”及以下1个。综合评价意见及等次确定后，校团委将向二级学院团委反馈,并在一定范围内通报。
（二）校学生会向校述职评议小组述职
1.确定评议小组

组建以学生代表为主，学校党委学生工作部、学校团委等共同参与的评议小组。

2.提交述职报告

校学生会主席团成员和工作部门负责人根据工作职责和自身建设情况，对2022-2023学年学生会工作进行梳理，撰写述职报告，应主要包括以下内容：

工作成效，根据《学生会部门工作职责》，围绕服务思想成长、组织实践活动、服务广大学生、维护学生权益、服务社会发展、持续深化改革等工作情况，亮数据，讲事实。

自身发展，围绕政治态度、道德品行、学习情况、纪律作风等情况，表明工作态度。

存在不足及提升举措。

请于11月26日前完成述职报告，提交至团委（学生）副书记朱子杰，联系方式：2901421932@qq.com。

3.现场述职汇报

拟于12月1日开展校学生会主席团成员和工作部门负责人述职评议会，以PPT汇报形式呈现，每人控制在8分钟以内。要围绕述职评议重点内容，对履行职责和工作情况认真述职，客观总结成绩、查找存在问题、提出改进措施。具体时间另行通知。

4.确定评价等次

根据述职评议和日常掌握情况，对学生会干部工作情况形成综合评价意见，肯定成绩，指出问题。按“优秀（100分-85分）、良好（85分-70分）、合格（70分-60分）、不合格（小于60分）”确定等次。综合评价意见及等次确定后在一定范围内公示通报。

共青团常州工程职业技术学院委员会

                            2023年11月22日

附件一：校学生会工作人员述职评议评分表

附件二：二级学院学生会述职评议评分表

校学生会工作人员述职评议评分表

	序号
	职务
	汇报人
	服务思想成长(20分)
	组织实践活动（10分）
	服务广大学生(20分)
	维护学生权益(20分)
	服务社会发展（10分）
	持续深化改革(20分)
	述职评议总评分
	备注未达到要求则为不合格

	无任何违纪行为

注：1.主席团述职人员得分由教师代表评分（40%）、主席团互评（30%）、工作部门负责人评分（30%）三部分构成。

2.部门负责人述职人员得分由教师代表评分（40%）、主席团评分（30%）、部门负责人互评（30%）三部分构成
二级学院学生会述职评议评分表

	序号
	二级学院
	引领思想成长

（20分）
	组织实践活动

（20分）
	服务广大学生

（20分）
	维护学生权益（10分）
	持续深化改革（20分）
	配合校学生会开展工作情况

（10分）
	总分

	1
	化工学院

	2
	智造学院

	3
	建工学院

	4
	检测学院

	5
	经管学院

	6
	设计学院

	7
	体育学院